



روزنامه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

به قلم مدیرمسئول

یادداشت روز

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

وعده «گرانی فقط ۴ قلم کالا»

نباید مطرح می‌شد

وقتی دولت ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف می‌کند

نمی‌شود انتظار داشت که تنها ۴ قلم کالا گران شود بلکه

سایر کالاها متأثر از افزایش قیمت این کالاها خواهند بود

زمانی که وزیر کشور گفت: «فقط قیمت چهار کالا تغییر می‌کند» نشان می‌دهد و صد البته قبل از آن همان موقع ما در روزنامه طلوع مورخه ۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۱ ذیل تحلیل همین خبر نوشتیم: «مجموعه اقتصاد یک کشور، همه بر یکدیگر مؤثر است و این فعل و انفعال قابل تفکیک نیست. مگر می‌شود شما هر داروخانه‌ای مراجعه و لیست چهار کالای اساسی همانند مرغ، تخم‌مرغ، روغن و لبنیات را افزایش قیمت دهید بعد بگویید بقیه کالاها نباید تغییر کنند؟!»

امروز بعد از سه ماه، مسئولان در قوای سه گانه به همین نتیجه تحلیل خیر مذکور رسیده‌اند و می‌گویند این حرف که با حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی فقط قیمت چهار کالا تغییر می‌کند، اشتباه بود چرا که عملاً تأثیرات خطرناکی بر سلامتی مردم و خصوصاً بر نسل آینده دارد.

اثرگذاری و اثرپذیری همه کالاها و خدمات در فرآیند افزایش قیمت‌ها امری معلوم و مشخص می‌باشد و با این هیچ وسیله و مانعی نمی‌توان بین آنها سد کشید. مجموعه این افزایش سخنان از بین می‌رود.

سختگوی کمیسیون اقتصادی:

ارائه کالبرگ بدون رعایت قیمت شهر یور ۱۴۰۰ خلاف قانون است

سختگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به قانون بودجه ۱۴۰۱ گفت: ترجیح می‌دهند قطعاً نظر ما برگشت مکانیزم کالابرگ الکترونیک و به مکانیزم کالابرگ الکترونیک تأمین کالاهای اساسی با قیمت شهر یور ۱۴۰۰ با یکدیگر معنا پیدا می‌کند و انتخاب یکی و رها کردن دیگری بی‌معنا است.

مهدی طغیانی درباره درخواست دولت مبنی بر حذف عبارت به نرخ پایان شهریور سال ۱۴۰۰ از قانون بودجه در رابطه با تأمین کالاهای اساسی با استفاده از کالابرگ الکترونیکی گفت: از آنجاکه برنامه دولت در مرحله نخست مدیریت ارز ۴۲۰۰ تومانی، در موعد مقرر اجرایی نشد و دولت ناچار شد مراحل بعدی را به تعویق بیندازد و در ماه‌های اردیبهشت، خرداد و تیر پرداخت نقدی انجام داد، شرایط تغییر کرده به این معنا که ممکن است مردم از پرداخت مابه‌التفاوت ارز ترجیحی از طریق کالابرگ استقبال نکنند.

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی افزود: ما در مجلس بر این نظر بودیم که موضوع مذکور از ابتدا به صورت کالابرگ الکترونیک انجام شود تا کالاهایی که امنیت غذایی لازم را برای مردم به همراه دارد، تأمین شود.

وی اضافه کرد: مجلس، تأمین کالای اساسی براساس نرخ ارز ترجیحی را بر پرداخت نقدی ترجیح می‌داد زیرا هدف از این سازوکار تأمین امنیت غذایی برای همه اقشار جامعه بود اما شرایط در اردیبهشت و خرداد در مرحله نخست حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی، دولت را به سمت پرداخت نقدی برد. پرداخت نقدی شرایط جدیدی است و با گذشته متفاوت است لذا اگرچه ما در مجلس معتقد بودیم پرداخت کالایی از طریق کالابرگ الکترونیک بهترین راهکار است اما اکنون که چندین ماه، پرداخت نقدی انجام شده بنابراین بحث استقبال جامعه مهم شده است؟ بنابراین اگر با یک نظرسنجی قوی اثبات شود که مردم

تاریخ	۲۰
مرداد	
۱۴۰۱	
پنجشنبه	

قیمت دلار توافقی زیر ۳۰ هزار تومان آمد



معاملات توافقی دلار در ساعات پایانی معاملات در بازار ارز از کانال ۳۰ هزار تومان عقب‌گرد کرد. به گزارش ایرنا، اواخر خردادماه بود که بانک مرکزی برای ساماندهی بازار ارز در تعامل با کانون صرافی‌ها، صادرکنندگان به این جمع‌بندی رسید که بازار توافقی عرضه و تقاضا رانداازی شود. سپس امکان معاملات توافقی ارز در صرافی‌ها و بازار متشکل ارزی فراهم شد. در آغاز به کار فعالیت بازار توافقی بازار ارز، دلار با قیمت ۳۰ هزار و ۲۱۰ تومان و با حجم ۳۰ هزار معامله شد. اما در شرایطی که تنها دو ساعت تا پایان معاملات باقی مانده، قیمت دلار از کانال ۳۰ هزار تومان عقب‌گرد کرد و با نرخ ۲۹ هزار و ۹۸۰ تومان معامله شد.

فاز دوم هدفمندسازی یارانه نان چیست؟

صحت‌های مشاور وزیر اقتصاد یارانه‌ای که در فاز اول این طرح به نانوائی‌ها پرداخت می‌شود، معادل ۱۵ درصد ارزشی است که تعداد نان‌های پخته شده دارند و در این محاسبه نیز قیمت هر قرص نان نیز به نرخ درجه یک محاسبه می‌شود.

به گفته جلال پس از گذشت ۸۰ روز از اجرای فاز اول این طرح، نتیجه کار رضایت‌بخش به نظر می‌رسد و در همین راستا دولت قصد دارد تا در ادامه اجرای فاز دوم را کلید بزند.

در فاز دوم چه اتفاقی خواهد افتاد؟

به گفته جلال، فازم دوم مدیریت هوشمند سازی یارانه آرد و نان احتمال در ماه جاری آغاز خواهد شد. مانند فاز یک تغییری در قیمت نان به وجود نخواهد آمد عملکرد نانوائی‌ها بیشتر شفاف خواهد شد.

وی ادامه می‌دهد: یکی از چالش‌هایی که تقریباً هیچ راه حلّی برای آن وجود نداشت، تأثیری سهمیه آرد نانوائی‌ها بر معاملات مجوز نانوائی است. در ساختار کنونی سهمیه آرد نانوائی به مجوز نانوائی گره خورده است و به اعتبار همین وابستگی است که این مجوزها در تهران تا ۵ میلیارد تومان و در شهرهای دیگر ۲ تا ۳ میلیارد تومان هم معامله می‌شوند. این وضعیت به نوبه خود بر قیمت اجاره هم تأثیر داشت و باعث شده تا اجاره مغازه از ماهانه ۱۵ میلیون تومان تا ۶۰ میلیون تومان افزایش یابد.

از نظر دولت، این وضعیت مادامی که سهمیه نان نانوائی‌ها به مجوزهای صادر شده بستگی داشته باشند، ادامه خواهد داشت. از همین رو مشاور وزیر اقتصاد و امور دارایی می‌گوید: به دنبال راه حلّی هستیم تا این وابستگی را به مرور محو و کم‌رنگ کنیم، در فاز دوم طرح هوشمند سازی مدیریت یارانه آرد و نان به سمتی پیش خواهیم رفت که سهمیه آرد نانوائی شناور شود و بر اساس میزان پختی که بعد از خرید قبلی داشته است، تعیین شود.

با این کار نانوائیان می‌توانند متناسب با فروشی که داشتند سهمیه نان خود را افزایش دهند.

وی نتیجه‌گیری می‌کند با این کار به تدریج شاهد جمع شدن بازاری خواهیم بود که حول خرید و فروش سهمیه آرد نانوائی ایجاد شده است، اگر نانوائی بتوانند فروش خود را افزایش دهد می‌تواند برای دریافت آرد بیشتری اقدام کند.

فاز سومِ هم وجود دارد؟

ظاهراً توقع دولت از اجرای برنامه مدیریت هوشمند یارانه آرد و نان چیزی فراتر اهدافی است که در فازهای اول و دوم پیش بینی شده است. مشاور وزیر اقتصاد و امور دارایی در این باره حرفی از اجرای فاز سوم نمی‌زند اما درنهایت می‌گوید قرار است ساز و کار جدید به سمتی پیش برود که امکان نظرسنجی مشتریان از عملکرد نانوائی‌ها بیشتر فراهم شود، نتیجه این اتفاق هدفمندتر شدن بازرس‌های دوره‌ای است. از طرف دیگر

ادامه این تغییر و تحول به سمتی خواهد بود که امکان عرضه کیلویی نان فراهم شود، نتیجه این کار پایان حرف و حدیث‌هایی است که حول ابعاد و ضخامت قرص نان‌های پخته شده به وجود آمده است.

رئیس کل بانک مرکزی پاسخ داد:

سودهای بانکی زیاد می‌شود؟



افزایش سود سپرده نرسیده و به محض جمع‌بندی موضوع، اطلاع‌رسانی لازم در این باره انجام می‌شود. صالح‌آبادی همچنین با اشاره به اصلاح سود بانکی در کشورهای اروپایی، آمریکا و روسیه تحت تأثیر تورم جهانی، گفته که ایران نیز باید در این خصوص تصمیم‌گیری کند. علاوه بر این، علیرضا قیطاسی - دبیر شورای هماهنگی بانک‌های دولتی نیز به ایسنا اعلام کرد که با توجه به وضعیت حال حاضر تورم باید تجدید نظری در سودهای بانکی صورت بگیرد.

معاون استاندار فارس تأکید کرد:

بهره‌وری اقتصاد روستایی با رونق گردشگری استاندارد

تعرفه ورودی تنگ براق با مصوبه کمیسیون تطبیق اصلاح شد و هیچ‌کسی حق دریافت هزینه اضافی

از شهروندان ر ندادند



گردد و اختیارات به متولی سپرده شود و دیگر دخالتی خارج از چهارچوب توافق شده انجام نشود تا سرمایه‌گذار و بهره‌بردار بتواند با خیال آسوده پروتکل‌ها را رعایت و خدمات گردشگری و اقامتی ارائه دهند.

معاون استاندار فارس همچنین عنوان کرد: یکی از مواردی که در تنگه براق باید ساماندهی شود، تعطیلی مکان‌های بدون مجوز و خدمات غیراستاندارد است که باعث آلودگی زیست‌محیطی و سایر ناراضی‌ها می‌شود.

فرخ زاده تأکید کرد: مراکز اقامتی و خدماتی در این محور گردشگری باید دارای مجوز و برخوردار از استانداردهای لازم باشند.

وی با بیان اینکه روستاییان نیز برای تبدیل شدن این منطقه گردشگری باید تلاش کنند، تلاش داریم بتوانیم با رفع آسیب‌ها و ساماندهی

برخی از خدمات، تنگه براق و روستای آن را جز روستاهای هدف گردشگری الگو تعریف کنیم تا بتوانیم از اعتبارات هدف گردشگری برای تأمین زیرساخت‌ها بهره ببریم.

معاون گردشگری استانداری فارس تصریح کرد: این تفرجگاه که می‌تواند به عنوان یک الگو با رعایت تمام پروتکل‌ها و استانداردها در کشور مطرح شود که تحقق این امر به تلاش و اهتمامی استان فارس‌ها بستگی دارد.

اخبار

صفحه	۲
شماره	۳۴۲۴
سال	بیست‌وهشتم

از هر دری کلامی

پیام رئیس‌جمهور در پی درگذشت

هوشنگ ابتهاج



رئیس‌جمهور در پیامی درگذشت شاعر پرآوازه ایران مرحوم امیر هوشنگ ابتهاج را به خانواده، جامعه فرهنگی و هنری و مردم ادب‌پرور ایران تسلیت گفت.

رئیس‌جمهور در پیامی درگذشت شاعر پرآوازه ایران مرحوم امیر هوشنگ ابتهاج را به خانواده، جامعه فرهنگی و هنری و مردم ادب‌پرور ایران تسلیت گفت. عاشقانه آثارش، نقش مؤثری در حفظ گنجینه غنی ادبیات فارسی ویژه با مضامین اجتماعی و حماسی، ترویج روحیه آزادی‌خواهی و استکبارستیزی در کنار لطافت و هنر این مرز و بوم ماندگار کرد.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: اینجانب فقدان این چهره فرهیخته را به خانواده محترم، جامعه فرهنگی کنار لطافت عاشقانه آثارش، نقش مؤثری در حفظ گنجینه غنی ادبیات فارسی و ترویج و گسترش فرهنگ ایران‌داشت. رضوان الهی و برای بازماندگان صبر و سلامتی مسألت دارم.

قدردانی مدیرعامل

شرکت توانیر از عملکرد مطلوب تلاشگران

صنعت برق کشور



مدیرعامل شرکت توانیر در جمع مدیران عامل، مقامات، معاونان و مدیران صنعت برق فارس و بوشهر از کوشش، جدیت و عملکرد مطلوب تلاشگران صنعت برق کشور در تابستان سال جاری به

جهت تأمین برق مطمئن و پایدار می‌شود، به دلیل زحمات شایسته روزی و تلاش بی‌وقفه تمامی مدیران و کارکنان است و چنانچه در برخی موارد به دلایل مختلف مدیران عامل، مقامات، معاونان و مدیران صنعت برق فارس و بوشهر برقی را درگیر خواهد کرد. وی در پایان ابراز امیدواری کرد با همراهی و همکاری مستمر کلیه دست‌اندرکاران صنعت برق کشور بتوانیم خدمات شایسته را به مردم عرضه داشته و صنعت برق در سال جاری و سال‌های آتی نیز بهتر از گذشته عملکرد درخشانی از خود به جای بگذارد.

در ادامه این نشست، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس نیز با قدردانی از حضور مدیرعامل شرکت توانیر، معاون هماهنگی انتقال شرکت توانیر و هیئت همراه در جمع مدیران عامل مقامات صنعت برق استان‌های فارس و بوشهر گفت: برپایی چنین نشست‌هایی می‌تواند نقش مؤثری در تسریع اجرای پروژه‌های مهم، توسعه صنعت برق و رفع مشکلات رخ داده و تلاش حداکثری در بیشتر دست‌اندرکاران صنعت برق کشور با مدیران صنعت برق استان و آشنایی با مسائل و مشکلات و تلاش برای حل آنها عنوان کرد و بیان داشت: صنعت برق استان‌های فارس و بوشهر در تابستان اخیر با یک سری مشکلات و معضلات روبرو شده که در تلاشیم به عنوان پشتیبان صنعت برق، با همدلی، همفکری و تلاش جمعی، مشکلات تأمین برق را مرتفع سازیم تا نقضی و برکات مثبتی برای صنعت برق استان در پی داشته و به توسعه هرچه بیشتر زیرساخت‌های صنعت برق و رفع سریع‌تر مشکلات موجود در این صنعت کمک شایانی نماید.

شاعر پرآوازه ایران مرحوم امیر هوشنگ ابتهاج را به خانواده، جامعه فرهنگی و هنری و مردم ادب‌پرور ایران تسلیت گفت.

رئیس‌جمهور در پیامی درگذشت شاعر پرآوازه ایران مرحوم امیر هوشنگ ابتهاج را به خانواده، جامعه فرهنگی و هنری و مردم ادب‌پرور ایران تسلیت گفت.

عاشقانه آثارش، نقش مؤثری در حفظ گنجینه غنی ادبیات فارسی ویژه با مضامین اجتماعی و حماسی، ترویج روحیه آزادی‌خواهی و استکبارستیزی در کنار لطافت و هنر این مرز و بوم ماندگار کرد.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: اینجانب فقدان این چهره فرهیخته را به خانواده محترم، جامعه فرهنگی کنار لطافت عاشقانه آثارش، نقش مؤثری در حفظ گنجینه غنی ادبیات فارسی و ترویج و گسترش فرهنگ ایران‌داشت.

رئیس‌ در این پیام افزود: درگذشت